РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЧИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2025г.                                    с. Кирчиж                                        № 5
О запрещении купания на территории
Кирчиженского сельсовета
Во исполнении распоряжения Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в соответствии с пунктом 3 статьи 27 Водного кодекса, в соответствии со ст.17 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
На основании п.27. ст. 7 Устава Кирчиженского сельсовета, в целях обеспечения безопасности охраны людей на водных объектах сельсовета, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоемах на территории Кирчиженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание на реках расположенных на территории Кирчиженского сельсовета ( р. Идет д. Биктимировка, д. Муслинка, с. Кирчиж, д. Нижний Тунуй, д. Александровка)

2. Установить знаки безопасности на воде «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».

3. В целях предупреждения несчастных случаев на реках и водоемах распространить среди населения памятки о правилах поведения на воде.

4. Назначить ответственных за соблюдение запретов в местах, запрещенных для купания, согласно приложения № 1.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь».
И.о. Главы Кирчиженского

сельсовета                                                               Е.Е. Пархоменко
Приложение

к постановлению администрации

Кирчиженского сельсовета

№ 5    16.05.2025 г

	Населенные пункты
	Название водоемов

	Нижний Тунуй
	ручей Тунуйчик

	Кирчиж
	р. Идет

2 пруда около ПЧ-53

	Александровка
	пруд Александровка

	Муслинка
	Р. Идет

пруд в начале д.Муслинка

пруд на зем.участке ул.Центральная 1

	Биктимировка
	р. Идет

пруд в начале д. Биктимировка

	Верхний Тунуй
	ручей Тунуйчик